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3. NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Słowo Boga Żywego 

Jeśliby nawet ktoś zgrzeszył, mamy Rzecznika 
wobec Ojca – Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. 

 

 

A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: 
Pokój wam! Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. 

Dz 3, 13-15. 17-19; 1 J 2, 1-5a Łk 24, 35-48 

ŚWIĘTO CHRZTU POLSKI. NIEDZIELA BIBLIJNA. TYDZIEŃ BIBLIJNY. 

Zmartwychwstały Chrystus daje się poznać w rozważanych słowach Pisma oraz w znaku Łamania Chleba. Uczestnicząc w misterium  
Eucharystii, stajemy się Jego świadkami wobec braci, którym będziemy głosić, że Chrystus zmartwychwstał i żyje. 

Sobota 18:30 — Za ++ Marię i Tadeusza Nalborczyk w rocznicę śmierci. 
Sobota 18:30 — Za + Kingę Ambroziak w 3. rocznicę śmierci (od rodziców z siostrą). 
       6:15 — Za Parafian. 
       8:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Marii Pliszek z okazji 90. urodzin. 
     10:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Mariana i całej rodziny. 
     12:00 — Chrzty: Jan Kołaciak, Stanisław Pak.  
     12:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Heleny z okazji 80 urodzin. 
     17:00 — Za + Marię Dutkiewicz w 5. rocznicę śmierci.       
     18:30 — Za + Leokadię w 26. rocznicę śmierci. 
Poniedziałek, 15 kwietnia Dz 6,8-15; J 6,22-29 

        6:15 — Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi o potrzebne łaski dla Jasia (od wujka Ryszarda). 
        8:00 — Za + Marię Gwizdoń w 5. rocznicę śmierci. 
      18:30 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Czesławy z okazji 96. urodzin.  
      18:30 — Za + Adolfa Hoczek. 
Modlitwy za wstawiennictwem św. Judy Tadeusza. 
Wtorek, 16 kwietnia Dz 7,51 - 8,1a; J 6,30-35 
        6:15 — W pewnej intencji dla Adriana. 
        8:00 — Za ++ Ludwika i Władysławę Kłyż. 
      18:30 — Za ++ Mariana Sordyl z rodzicami. 
      18:30 — Za + Pawła Przybyła. (greg. 1) 
Środa, 17 kwietnia Dz 8,1b-8; J 6,35-40 
        6.15 — Za + Pawła Przybyła. (greg. 2) 
        8.00 — Za ++ Ryszarda i Grażynę Zamęta. 
      18.30 — Za + Przemysława Jakubczyka.  
      18.30 — Za ++ Mariannę i Władysława oraz wszystkich zmarłych z rodziny. 
Modlitwy za wstawiennictwem M.B. Nieustającej Pomocy. 
Czwartek, 18 kwietnia Dz 8,26-40; J 6,44-51 
   6:15 — Za + Adolfa Hoczek. 
        8:00 — Za + Pawła Przybyła. (greg. 3) 
      18:30 — Za ++ Helenę, Stanisława i Jana Murzyn. 
      18:30 — Za ++ Elżbietę Szczepańską w 3. r. śmierci oraz Waleriana Szczepańskiego w 23. r. śmierci (od córki Doroty i wnuka Łukasza). 
Piątek, 19 kwietnia Dz 9,1-20; J 6,52-59 
   6:15 — Za + Adolfa Hoczek. 
        8:00 — Za + Kazimierza Chonka (od przyjaciół Tomasza i Izabeli Tomanek). 
      15:00 — Koronka do Miłosierdzia Bożego. 
      16:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Bogdana z okazji urodzin. 
      18:30 — Za + Pawła Przybyła. (greg. 4) 
Sobota, 20 kwietnia Dz 9,31-42; J 6,55.60-69 
        6:15 — Za + Pawła Przybyła. (greg. 5) 
        8:00 — Za ++ Amelię, Zygmunta i Tadeusza Biarda. 
      11:00 — W intencji chorych dzieci (ŚZKB). 
      12:00 — W intencji Misji i o dar nowych powołań misyjnych oraz dziękczynna za beatyfikację Werbistów Męczenników w okresie II WŚ. 
Niedziela, 21 kwietnia 4. NIEDZIELA WIELKANOCNA Dz 4,8-12; 1J 3,1-2; J 10,11-18 Niedziela Dobrego Pasterza. 
Sobota 18:30 — Za + Lidię Przypadło oraz ++ rodziców. 
Sobota 18:30 — Za + Aleksandra Polaka w 7. rocznicę śmierci. 
       6:15 — Za Parafian. 
       8:00 — W pewnej intencji. 
     10:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Andrzeja Hytroś w dniu urodzin. 
     12:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla członków III Zakonu św. Franciszka i ich rodzin. 
     17:00 — Za ++ Krystynę Damek zd. Rusnak w 28. rocznicę śmierci oraz Marię, Szymona i Stanisława Rusnak.       
     18:30 — Za + Pawła Przybyła. (greg. 6) 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Zapraszamy do kawiarenki na kawę i ciastko po Mszach Św. o godz. 8:00, 10:00 i 12:00. 
2. Spotkanie Męskiego Kręgu Biblijnego we wtorek po Mszy Św. wieczornej. 
3. W środę po Mszy Św. wieczornej spotkanie organizacyjne w sprawie festynu parafialnego. Zapraszamy wszystkich, którzy mają pomysły, 

chcieliby coś powiedzieć od siebie w temacie czy ewentualnie się zaangażować w jakikolwiek sposób. 
4. W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca a więc od godz. 15:00 Godzina Miłosierdzia Bożego a o godz. 16:00 dodatkowa Msza Św. ku 

czci Miłosierdzia Bożego. 
5. Zapraszamy na spotkanie Świeckiego Zakonu Karmelitów Bosych, które odbędzie się 20 kwietnia o godzinie 10:00. Spotkanie obejmuje: 

jutrznię, modlitwę wewnętrzną i Mszę Świętą w intencji chorych dzieci (11:00). Mszę Świętą odprawi o. Zbigniew Bisaga OCD -  asystent 
wspólnoty. 

6. W sobotę od godz. 9:00 spotkanie misyjne organizowane przez Księży Werbistów (szczegóły dalej!). 
7. Również w sobotę 20 kwietnia 2024 r., o godz. 19:30 wydarzenie „Młodzi Uwielbiają”. Wieczór uwielbienia muzycznie poprowadzi zespół 

„Wielkie Rzeczy”, który pochodzi z pobliskich Wilkowic. 
8. W najbliższą niedzielę w ramach Niedzieli Powołań będziemy gościli ks. Diakona z kazaniem. 
9. W niedzielę, 21 kwietnia rozpocznie się w naszej Parafii peregrynacja Ikony św. Franciszka. Wprowadzenie Ikony do kościoła przed Mszą św. 

o godz. 8:00 i okazja do modlitwy przed nią do południa. Po Mszy Św. o godz. 12:00 rozpocznie ona peregrynację po domach czcicieli  
św. Franciszka. 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

2* Wojciech KRYKWIŃSKI z Praszki oraz Ewelina RZESZUTKO z parafii NSPJ z Bielska-Białej 
1* Michał GORZELNIK z parafii NSPJ z Bielska-Białej oraz Karolina BRZUSKA z Chybia (Mnich) 

W bieżącym numerze Gościa Niedzielnego m.in.:  

 Artykuły związane z Narodowym Świętem Chrztu Polski. 

W bieżącym numerze Niedzieli m.in.:  

 Komu wierzy współczesny człowiek. 

APEL PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI  

O MODLITWĘ W INTENCJI OCHRONY ŻYCIA OSÓB NIENARODZONYCH 

Życie jest darem Bożym i jako takie jest niezbywalnym prawem każdego człowieka, dlatego trzeba je chronić i wspierać na każdym etapie jego 
rozwoju. Szacunek wobec życia, które należy do najważniejszych wartości, jest jedną z podstawowych powinności każdego człowieka. 
Miliony osób na całym świecie podejmują nieustannie starania, aby chronić życie ludzkie, zwłaszcza to najbardziej bezbronne, poczęte i jeszcze 
nienarodzone oraz ukazywać wszystkim jego piękno i wartość. Również w naszej ojczyźnie podejmowane są liczne inicjatywy w jego obronie, jak 
choćby zaplanowany na najbliższą niedzielę Narodowy Marsz Życia. Będzie on manifestacją szacunku wobec życia poczętego, przyjęcia tego 
życia w miłości oraz wyrazem uznania wobec trudu rodzicielstwa, zapewniającego dzieciom możliwość wzrostu i rozwoju. 
W nawiązaniu do opublikowanego Stanowiska ws. poszanowania życia ludzkiego w fazie prenatalnej i w związku z toczącą się debatą nad polskim 
ustawodawstwem, ograniczającym prawo do życia dzieciom nienarodzonym, zachęcam gorąco, aby najbliższą niedzielę uczynić dniem  
szczególnej modlitwy w obronie życia poczętego. Proszę, aby we wszystkich kościołach w Polsce, na każdej Mszy Świętej, modlić się w tej 
intencji. Ufam, że starania milionów ludzi dobrej woli zaowocują jeszcze większą ochroną życia osób nienarodzonych. 

TYDZIEŃ BIBLIJNY 

W III. Niedzielę Wielkanocną przypada początek Tygodnia Biblijnego. Jest to czas pogłębionej refleksji nad Biblią obchodzony przez polski Kościół 
katolicki. W tym roku hasłem przewodnim jest: Powołani do Wspólnoty – KOMUNII z Bogiem i bliźnimi w Kościele. Tydzień ten jest  
obchodzony z inicjatywy Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II i co roku przebiega pod innym hasłem. Tydzień Biblijny zaczyna się w Niedzielę 
Biblijną, która jest jednocześnie Narodowym Dniem Czytania Pisma Św. 
Wydarzenia te mają na celu przybliżenie Biblii i uświadomienie jej roli w naszym życiu. Pismo Święte pomaga zgłębić wiarę, a czytanie w rodzinie 
i wspólnocie pomaga w budowaniu bliskości. Biblia pomaga też w przeżywaniu i zrozumieniu Eucharystii. Tydzień Biblijny jest wspaniałą okazją, 
żeby zacząć częściej sięgać po Pismo Święte i je kontemplować. 

MŁODZI UWIELBIAJĄ 

Już w sobotę 20 kwietnia 2024 r., o godz. 19:30 w naszej Parafii powraca wydarzenie „Młodzi Uwielbiają”, znane już w naszej diecezji pod nazwą 

„MU” (nie mylić z Manchester United 😊). Wieczór uwielbienia muzycznie poprowadzi zespół „Wielkie Rzeczy”, który pochodzi z pobliskich  

Wilkowic. Program: 
 19:30 zawiązanie wspólnoty w kościele oraz konferencja w temacie spotkania 
 20:00 wspólne uwielbienie (adoracja Najświętszego Sakramentu i błogosławieństwo indywidualne 
 ~21:00 Apel Jasnogórski, a po nim organizatorzy zapraszają na poczęstunek do Auli Jana Pawła II znajdującej się pod naszym kościołem. 

DZIEŃ SENIORA 

Urząd Miejski w Bielsku-Białej w bieżącym roku po raz kolejny organizuje „Dzień Otwarty dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami”, 
który odbędzie się 17 kwietnia  2024 r. w godzinach od 9:00 do 14:00, w Centrum Seniora w Bielsku-Białej, przy ul. Romana Dmowskiego 6  
(III piętro). W Centrum zorganizowane zostaną stanowiska informacyjne dla zaproszonych gości oraz prowadzone będą prelekcje z zakresu 
profilaktyki zdrowia czy bezpieczeństwa. 

W TYM TYGODNIU 

Okazja do spowiedzi św. Kancelaria 

W kaplicy Miłosierdzia Bożego pół godziny przed Mszą św. (pięć minut przed Mszą św. kapłan 
wychodzi by celebrować Eucharystię.  

Kancelaria parafialna czynna  
w poniedziałek i środę 

od 16:00 do 17:00 
oraz w czwartek od 8:45 do 9:30. 

Dodatkowa okazja od poniedziałku do soboty od 9:00 do 12:00 i od 14:00 do 17:00 – dyżur 
powinni pełnić kapłani z dekanatu Bielsko-Biała II.  



Osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze, w jednym miejscu, będą mogły uzyskać informacje o przysługujących im uprawnieniach czy ulgach, 
ale także o instytucjach działających na ich rzecz oraz o realizowanych projektach, programach i przedsięwzięciach dedykowanych właśnie takim 
osobom.  

SKUPIENIE DLA WSPÓŁPRACOWNIKÓW MISYJNYCH KSIĘŻY WERBISTÓW 

Sobota, 20 kwietnia 2024 
· godz. 9:00 – Różaniec misyjny - krypta kościoła;  
· godz. 9:50 – film misyjny „Za życie świata”, spotkanie misyjne 
· ~ godz. 12:00 - Msza Święta w intencji Misji i o dar nowych powołań misyjnych oraz dziękczynna za beatyfikację Werbistów Męczenników  

w okresie II wojny  światowej  –  w kościele.  
· Po Mszy Św. w krypcie kościoła okazja do nabycia literatury religijnej i misyjnej oraz różańców i filmów misyjnych; wspólna agapa  

(poczęstunek), na której będziemy się dzielić tym, co każdy przyniesie 
· Zakończenie ok. 14:30 koronką do Miłosierdzia Bożego w intencji pokoju na Ukrainie.  
Na spotkanie można przynieść środki czystości i higieny osobistej oraz materiały opatrunkowe w oryginalnych opakowaniach dla misyjnych  
ośrodków zdrowia i szpitali a także znaczki pocztowe na cele misyjne. Kontynuujemy także zbiórkę starych, zużytych i niepotrzebnych telefonów 
komórkowych. Przyniesiony telefon komórkowy powinien posiadać baterię (nie jest konieczna ładowarka). Zbieramy również: prześcieradła, koce 
i ręczniki - muszą to być rzeczy nowe, czyste, posiadające metki i jeśli to możliwe oryginalnie zapakowane. Można też przynieść niepotrzebne 
klucze oraz nieużywane, ale w dobrym stanie stare medaliki, krzyżyki i różańce, które zostaną przekazane osobom wierzącym w krajach  
misyjnych. 

PIELGRZYMKA DO OŁOMUŃCA 

Zapraszamy do udziału w pielgrzymce do Ołomuńca w dniu 31.05.2024 (piątek po „Bożym Ciele”). Szczegółowy program również na parafialnej 
stronie internetowej. Koszt to 200 zł + 150 CZK (ok 26 zł) zapisy w zakrystii (zaliczka 50 zł) – więcej szczegółów u ks. Rafała Stwory.  
Ramowy program: 

 Wyjazd 7.00 (zbiórka przed kaplicą Miłosierdzia Bożego 6.45) 
 Zwiedzanie Świętej Górki (Svatý Kopeček), Msza św. [Święta Górka (Svatý Kopeček) monumentalny barokowy kompleks zbudowany 

w miejscu, gdzie zgodnie z legendą przed ołomunieckim kupcem pojawiała się Matka Boża]. 
 Zwiedzanie Ołomuńca – Spacer po mieście, zwiedzanie Katedry św. Wacława [Gotycka katedra św. Wacława to najważniejszy obiekt 

sakralny na Morawach a zarazem jeden z najpiękniejszych obiektów środkowo-europejskiego gotyku], Kościoła NMP Śnieżnej, Pałacu 
Arcybiskupiego z Muzeum Archidiecezjalnym, kaplicy św. Jana Sarkandra, Rynku Górnego i Dolnego, kościoła św. Maurycego  
[Ołomuniec to miasto o bogatej historii, wielu zabytkach i pięknej architekturze. Sercem miasta jest otoczony kamienicami Górny Rynek 
w którego centrum usytuowana jest Kolumna Przenajświętszej Trójcy]. W planie obiad, chwila czasu wolnego 

 Powrót do Bielska-Białej ok. godz. 20:00 
 
 
 
 

PRZYPOMINAMY! 

Komunię świętą przyjmujemy do ust albo na rękę już bez podziału na klęczniki środkowy i boczne. Na rękę przyjmujemy Komunię świętą  
w postawie klęczącej, chyba, że komuś na to zdrowie nie pozwala (prawą dłoń podkładamy pod lewą – w kształcie krzyża; po złożeniu 
Świętej Hostii na lewej dłoni, prawą wkładamy Ją do ust i na oczach kapłana spożywamy – nie wolno odchodzić z Hostią w dłoni!). 

PRZYPOMINAMY O ZMIANACH PORZĄDKU MSZY ŚW. I INNYCH OD 1.XII.2019  

Msze Św. w niedziele Msze Św. w tygodniu Kancelaria 

6.15, 8.00 6.15 Poniedziałek: 16.00 – 17.00 

10.00, 12.00 8.00 Środa: 16.00 – 17.00 

17.00, 18.30 18.30 Czwartek: 8.45 – 9.30 

 

WAŻNE DLA WSZYSTKICH, KTÓRZY ZAMAWIAJĄ INTENCJE MSZALNE W NASZYM KOŚCIELE 

(prosimy o uważne przeczytanie i stosowanie się do wskazań)  
Na nowy rok kościelny czyli od Mszy wieczornej 2 grudnia 2023 do Mszy porannych 30 listopada 2024 (nie ma możliwości rezerwacji poza 
tymi terminami) będziemy przyjmowali intencje 21 i 22 września (czwartek i piątek) od godz. 16:00 oraz 23 września (sobota) od godz. 
9:00 aż do ostatniej oczekującej osoby. Żeby skrócić czas oczekiwania przy zamawianiu intencji prosimy o wcześniejsze zapisanie ich na 
specjalnej kartce dostępnej z tyłu kościoła przy Informatorach, gdzie oprócz treści intencji wpisujemy proponowany przez nas termin. Do kancelarii 
przychodzimy z wypełnioną kartką i uzgadniamy tylko termin, a po późniejszym wpisaniu intencji do księgi, kartka z potwierdzonymi terminami 
będzie do odebrania w zakrystii lub kancelarii w terminie wcześniej ogłoszonym. Kartki z intencjami złożonymi bez uzgodnienia terminu  
w kancelarii będą rozpatrywane w późniejszym czasie a intencje mszalne wpisane na termin wg. możliwości. W niedzielne przedpołudnie  
przyjmujemy intencje wyłącznie za żyjących. Oprócz okazji jubileuszowych zachęcamy do zamawiania Mszy Św. za dzieci i wnuków czy  
o rozwiązanie trudnych spraw np. w związku z chorobą itp. Dobrym zwyczajem jest zamówienie intencji w niedzielne przedpołudnie za całą rodzinę 
a do modlitwy powszechnej włączenie zmarłych z rodziny (imiona i nazwiska zmarłych piszemy na osobnej kartce i przed Mszą Św. składamy  
w zakrystii). Ofiary na Msze Św. składamy najpóźniej dwa tygodnie przed terminem. Niezmienną pozostaje konieczność wcześniejszego  
zamawianie intencji na konkretny termin. Intencje z ofiar złożonych przy okazji pogrzebu będą w ok. 25% celebrowane w naszym kościele  
w konkretnym terminie (wg. porządku: 1/3 o 6.15; 1/3 o 8.00 i 1/3 o 18.30). Pozostałe Msze Św. będą celebrowane w miejscu, czasie i przez 
kapłana wg. możliwości (także poza Parafią). 

Uwaga!!! Gdyby się pojawiły jakieś błędy (zwłaszcza w intencjach) to prosimy o korektę. 
Treści podane w Informatorze o wydarzeniach organizowanych nie przez Parafię podawane są na 

podstawie przesłanych ogłoszeń. Parafia nie ponosi odpowiedzialności za ich wiarygodność. 


